
Gairių pareiškėjams bendrai Lietuvos Respublikos 

ir 2009–2014 m. Europos ekonominės erdvės 

finansinio mechanizmo paramai gauti pagal 

programą „Europos kultūros paveldo kultūros ir 

menų įvairovės skatinimas“ 

                                                    4 priedas 

 

 

 

II PRIEMONĖS PROJEKTO NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO METODIKA 

(Tarptautinio kultūrinio bendradarbiavimo projektams) 

 

2014 m._________________ 

        (vertinimo data) 

 

1. Bendra informacija apie paraišką 
 

Paraiškos kodas  

Paraiškos pavadinimas  

Pareiškėjo pavadinimas  

Paraišką vertino (vardas, pavardė)  

 

2. Paraiškos vertinimas 

 

1 lentelė. 

Eil. Nr. Vertinimo kriterijai Pagrindiniai vertinimo aspektai Vertinimo 

skalė 

Suteiktas 

balas 

Daugiklis Viso Informacijos šaltinis 

         

1. Projekto meninė ir (ar) kultūrinė 

vertė 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurių 

metu įgyvendinimos veiklos ir rezultatai pasižymės 

aukšta menine ir (ar) kultūrine verte.  

0–4  9  Kartu su  paraiška 

pateiktos informacijos 



2 

 

 

 

Vertinant atsižvelgiama į šiuos aspektus (nebaigtinis 

sąrašas):  

 paraiškos kokybė ir išbaigtumas; 

 projekto aiškumas, t.y. aiškūs tikslai, veiklos, 

rezultatai ir ryšys tarp jų; 

 kultūros veikėjai ir meno kūrėjai, įtraukti į projekto 

įgyvendinimą, turi pakankamai įgūdžių ir patirties 

įgyvendinti projekto idėją; 

 projekto metu bus dalinamasi žiniomis/ patirtimi ir 

keliama dalyvių kvalifikacija; 

 projekto rezultatai prisidės prie finansavimo srities (-

ių), kurioje (-se) projektas yra įgyvendinimas, 

vystymosi; 

 projekto idėja yra gerai apgalvota ir ją realu 

įgyvendinti projekto įgyvendinimo laikotarpiu; 

 adekvatus ryšys tarp projekto biudžeto ir numatytų 

veiklų.  

visuma. 

2. Projekte dalyvaujančių organizacijų 

bendradarbiavimo ir partnerystės 

kokybė  

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas pojektams, kurių 

metu vyksiantis bendradarbiavimas tarp dalyvaujančių 

organizacijų ženkliai padidins projekto kokybę.  

 

Vertinant atsižvelgiama į šiuos aspektus (nebaigtinis 

sąrašas):  

 tikėtina, kad bendradarbiavimo su partneriu(-iais) iš 

valstybės(-ių) donorės(-ių) dėka projektas bus geresnės 

kokybės, nei įgyvendinant jį tik nacionaliniu 

lygmeniu; 

 projekte dalyvaujančių organizacijų veiklos pobūdis 

atitinka projekto tematiką;  

 projekto partnerių indėlis projekto turinio, 

organizaciniu ir finansiniu atžvilgiais. Kiekvieno 

projekto partnerio vaidmuo ir indėlis į projektą yra 

aiškiai apibrėžtas, pagrįstas ir reikšmingas; 

0–3  5  Kartu su paraiška 

pateiktos informacijos 

visuma. 



3 

 

 

 

 projektas reikšmingai prisidės prie dalyvaujančios(-ių) 

organizacijos(-ų) vystymosi; 

 projekto paraiškoje pagrįstai aprašyti planai tęsti 

bendradarbiavimą su partneriu (-iais) pasibaigus 

projektui. 

 projekto partneris (-iai) buvo susitikęs su projekto 

vykdytoju rengiant projekto paraišką ir (arba) partnerio 

aktyvus dalyvavimas rengiant projekto paraišką gali 

būti pagrįstas kitais būdais; 

 Projekte dalyvauja daugiau nei vienas partneris 

(paraiškoje pagrįsta didesnio partnerių skaičiaus nauda 

projektui).  

3. Tarptautinio bendradarbiavimo 

patirtis 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurių 

vykdytojai ar partneriai anksčiau nebuvo įsitraukę į 

tarptautinio bendradarbiavimo projektus.  

Visgi bent viena iš projekte dalyvaujančių organizacijų 

tarptautinio bendradarbiavimo patirties turėtų turėti, kad 

įgyvendinant projektą vyktų patirties mainai.  

 

0–3  5  Paraiškos (B) dalis. 

4. Projekte dalyvauja organizacijos iš 

regionų arba veikiančios 

regionuose  

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kuriuose 

dalyvauja organizacijos, registruotos ir (arba) pagrindinę 

veiklą vykdančios regionuose. 

 

Regionu laikoma: 

 Lietuvoje regionu laikoma teritorija už keturių 

didžiųjų miestų (Vilnius, Kaunas, Klaipėda ir 

Šiauliai) ribų; 

 Norvegijoje regionu laikoma teritorija už Oslo ribų. 

 

0–3  4  Paraiškos (B) dalis. 

5. Projektu siekiama sumažinti 

kultūrinę ir (ar) socialinę atskirtį ir 

didinti kultūros prieinamumą 

Aukštesnis įvertinimas skiriamas projektams, kuriais 

siekiama didinti kultūros prieinamumą socialiai 

remtiniems (daugiavaikėms šeimoms, pagyvenusiems 

žmonėms, bedarbiams ir pan.) ar socialinę atskirtį 

patiriantiems (neįgaliesiems, kaliniams, ligoniams ir kt.) 

0-2  3  Paraiškos (B) dalis. 



4 

 

 

 

                                                 
1
 Nediskriminavimas suprantamas kaip vienodas elgesys su individais ar jų grupėmis, nepaisant jų skirtumų, tokių kaip lytis, rasė, tautybė, išsilavinimas ir pan.  

2
 Tolerancija suprantama kaip individų ir jų grupių skirtumų pripažinimas ir pakantumas bei pagarba šiems skirtumams. 

3
 Kultūrų įvairovė – tai įvairūs būdai, kuriais išreiškiama grupių ir visuomenių kultūra.  

4
 Tarpkultūrinis dialogas suprantamas kaip atviras ir pagarbus bendravimas tarp skirtingas kultūras atstovaujančių individų ar jų grupių.   

asmenims.  

 

Galimų veiklų pavyzdžiai (nebaigtinis sąrašas): 

 projekto metu bus suorganizuotas bent vienas 

edukacinis užsiėmimas (seminaras, kūrybinės 

dirbtuvės, paskaita ar pan.), skirtas vienos ar kelių 

išvardintų tikslinių grupių asmenims; 

 asmenys iš išvardintų tikslinių grupių bus įtraukti į 

projekto veiklas ir (ar) naudosis projekto rezultatais. 

  

Atsižvelgiama į veiklų turinį, jų aktualumą konkrečiai 

tikslinei grupei, numatomą tikslinės auditorijos dydį ir 

kitus svarbius aspektus. 

 

6. Projektu atkreipiamas dėmesys į 

nediskriminavimo
1
 ir tolerancijos

2
 

principus, skatinama kultūrų 

įvairovė
3
 ir tarpkultūrinis dialogas

4
 

(taip pat ir su tautinėmis 

mažumomis).  

 

Aukštesnis įvertinimas suteikimas projektams, kuriuose 

numatomos veiklos, skirtos atkreipti dėmesį į 

nediskriminavimo ir tolerancijos principus ir (ar) skatinti 

kultūrų įvairovę ir (ar) skatinti tarpkultūrinį dialogą su 

tautinėmis mažumomis. 

 

Atitinkant bent vieną šių kriterijų, gali būti skiriamas 

maksimalus balų skaičius:  

 projekte numatytos veiklos, skatinančios kultūrų 

įvairovę ir stiprinančios tarpkultūrinį dialogą (pvz. į 

projekto veiklas įtraukiami tautinių mažumų atstovai); 

 projekto veiklomis atkreipiamas dėmesys į tolerancijos 

ir nediskriminavimo principus (pvz. mažinti 

antisemitizmą); 

0-2  3  Paraiškos (B) dalis. 



5 

 

 

 

 

2 lentelė. 

Eil. 

Nr.  

Vertintojo skirtų balų pagrindimas 

(turi būti išsamiai paaiškintos tiek stripriosios, tiek silpnosios projekto pusės, pagrindžiančios skirtus balus) 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.   

 projektas susijęs su žydų kultūriniu paveldu.  

 

Atsižvelgiama į veiklų turinį, jų svarbą ir aktualumą. 

7. Projekto svarba ir aktualumas Vertinant atsižvelgiama į šiuos aspektus (nebaigtinis 

sąrašas):  

 pagrįstas projekto poreikis ir aktualumas; 

 ilgalaikiai projekto rezultatai ir (ar) poveikis; 

 projekto matomumas Lietuvoje ir valstybėje (-se)  

donorėje (-se); 

 projekto atitikimo Programos tikslams, produkto 

rodikliams ir rezultato rodikliams lygis; 

 projekto nauda plačiajai visuomenei ( kitoms asmenų 

grupėms nei nurodyta 1-6 kriterijuose). 

 

0-2  3  Kartu su paraiška 

pateiktos informacijos 

visuma. 

8. Projekto vykdytojo ir (arba) 

partnerio (-ių) nuosavų lėšų 

procentinis dydis 

Vertinimo skalė: 

2 balai – projekto vykdytojas ir (arba) partneris iš savo 

lėšų padengia 21% ar daugiau tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų. 

1 balas – projekto vykdytojas ir (arba) partneris padengia 

16%  ar daugiau tinkamų finansuoti projekto lėšų, bet 

mažiau nei 21%; 

0 balų – projekto vykdytojas ir (arba) partneris iš savo 

lėšų padengia 15 % tinkamų finansuoti projekto išlaidų. 

 

0-2  2  Kartu su paraiška 

pateikti dokumentai 

(pareiškėjo vadovo 

pasirašytas 

įsipareigojimas 

prisidėti prie projekto 

nuosavomis lėšomis). 

                                                                     IŠ VISO (0 – 100):   



6 

 

 

 

6.    

7.   

8.   

 

                                                        

Vertintojas                                         ________________________________________                                 _______________________ 

                                                                                      (vardas ir pavardė)            (parašas) 

 

____________ 
 

 


